



**POPULÄR LUNCH.** En av församlingens populäraste verksamhetsformer är åttaeuroslunchen i Församlingshemmet varannan onsdag. Intäkten från lunchen går till församlingens diakoni.

**Dags igen för  
insamlingen  
Gemensamt  
Ansvar**  
Sidan 4-5

### Ledaren

”Vi behöver skapa frivilligarbetet tillsammans för att det ska hålla och bära.”  
Sidan 2



**Gospelprojekt  
får fortsättning**  
Sidan 4

## Församlings- tidningen fick nya kläder

För fyra år sedan bestämde sig Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta för att börja samarbeta kring församlingstidningarna och S:t Sigfrids kungörelser och Sipoon risti har därefter utkommit som en enda trycksak. Nu är det dags för följande steg - att börja samarbeta med lokaltidningen.

Från och med detta nummer kommer S:t Sigfrids kungörelser att fyra gånger varje år ingå som en bilaga till Sipoon Sanomats storspridningsnummer. Alla kommuninvånare som inte har reklamförbud på sin postlåda eller postlucka kommer att få tidningen. Dessutom kommer lösnummer av tidningen att kunna hämtas från olika ställen, bland annat från församlingarnas kyrkor och andra lokaler. En digital version finns också att tillgå på församlingens hemsida.

Följande nummer kommer ut kring månadsskiftet maj-juni, nummer tre under sensommaren och nummer fyra före första advent.

Det är mycket som ska samsas på sidorna, detta nummer innehåller bland annat information om insamlingen Gemensamt Ansvar, påsken och församlingens satsning på frivilligarbetet.

Om du svänger på tidningen finner du Sipoon suomalainen seurakuntas tidning Sipoon risti så att säga inom samma pärmar. Samarbetet med den finska finska systerförsamlingen fortsätter som tidigare och du kan kanske hitta evenemang och verksamhet som passar dig också i den finska församlingens tidning.

### Snabbt stigande kostnader

Under de senaste åren har det blivit allt dyrare att trycka och distribuera en egen församlingstidning. En bidragande orsak till den nu förestående förnyelsen är de stora kostnadsinbesparingar som den innebär.

Utöver denna tidning bjuder Sibbo svenska församling också på en prenumeration på Kyrkpressen till alla församlingsmedlemmar.

# Ledare

## Församlingen vill vara närvarande



**Du håller ett pinfärskt nummer** av förnyade S:t Sigfrids kungörelser i din hand och i och med den vill jag önska dig en välsignad fortsättning på det nya året. Må det få bli ett år där du känner dig omsluten och buren av Guds omsorg. Tidningen S:t Sigfrids kungörelser har i och med det nya året ett nytt utseende och ges ut på ett nytt sätt. På tidningens första sida kan du läsa mera om förnyelsen men vår förhoppning är att du skall tycka att tidningen tjänar sitt syfte i att vara en länk mellan dig- vår församlingsmedlem och församlingen.

Kontakt med församlingen kan man ha på många olika sätt. Ett sätt är via församlingstidningens artiklar, personporträtt och information om det som är aktuellt i din hemförsamling. Det allra bästa är då kommunikationen går båda vägarna och därför får du gärna ge respons på tidningens innehåll och komma med tips om vad du vill läsa mera om.

En viktig del av tidningsutgivningen är också samarbetet med vår finska systerförsamling, Sipoon suomalainen seurakunta. I Sibbo finns många tvåspråkiga familjer och att ge ut båda församlingarnas tidning tillsammans är ett sätt att tjäna de hushållen, liksom naturligtvis även de enspråkiga hushållen där man genom att ha båda församlingarnas information i ett gemensamt tryck lätt kan få information om sådant som sker i kommunens båda evangelisk-lutherska församlingar.

Genom att ge ut en församlingstidning, S:t Sigfrids kungörelser är vår förhoppning även den att steget att ta kontakt med församlingens anställda blir lägre. Har du en bild du sett, en text du läst kanske steget att ta kontakt med den personen

också blir lättare. Det hoppas vi, för vi vill vara en lättillgänglig församling där du känner att du har din givna plats och känner dig inkluderad.

I det första numret av S:t Sigfrids kungörelser lyfter vi upp frivilligarbetet. Frivilligarbetet är värdefullt och det är en satsning vi vill jobba speciellt mycket för i år. Jag hoppas artikeln om frivilligarbetet ska ge dig uppmuntran att komma med i församlingens verksamhet – både som frivillig och deltagare. Det är inte de anställda som utgör församlingen utan det är vi alla tillsammans, varje medlem av Sibbo svenska församling. För att ha ett fungerande frivilligarbete behövs kommunikation och koordination och det vill vi lyfta fram. Vi behöver skapa frivilligarbetet tillsammans för att det ska hålla och bära. För att veta vad du önskar bidra med och delta i, behöver vi höra dig och sedan tillsammans komma fram till ett frivilligarbete som känns givande och bra.

I det första numret får du också läsa om årets Gemensamt Ansvar insamling där kampanjens huvudbudskap är uppmaningen: "Gör hjälpen till verklighet". Du får också läsa om aktuell verksamhet i församlingen och påskens program.

Låt oss i Jesus namn ta emot det nya året med allt det innebär och där Jesus namn betyder: Med Jesus kraft, på Jesus uppdrag, med Jesus förlåtelse, till Jesus ära.

Kyrkoherde

### Sipoon Risti – S:t Sigfrids Kungörelser

Gemensamt informationsblad för Sipoon suomalainen seurakunta och Sibbo svenska församling.

ISSN 2670-1472

4:e (31:a) årgången

Utkommer fyra gånger per år.

Nr 1/2024

**Chefredaktör och ansvarig utgivare:** Camilla Ekholm

**Redaktör:** Mikael Grönroos

**Pärmbild:** Åttaeuros lunch i januari.

**Foto:** Mikael Grönroos

# Gospelprojektkören gav mersmak

En verksamhet som skänkt mycket glädje under det senaste kalenderåret är Gospelprojektkören. Den första projektkören bildades inför påsk i fjol och medverkade då i påskdagens festmessa samt i församlingens vårkonsert. Projektet gav mersmak och körens ledare kantorerna Camilla Wikstén Rönnbacka och Lauri Palin beslöt om en fortsättning med en ny projektkör inför första advent.

Under det traditionella körkavalkaden på trettondagen avslutades det projektet. Än en gång var det en glad skara sångare som fick ge järnet i en välfylld Sibbo kyrka.

**Maj-Len Asikainen** är en av de glada sångarna. Efter fullgjort värv fick hon reflektera en stund kring gospelprojektkörens betydelse.

– Den har betytt jättemycket för mig. Jag tycker att det är jätteskojigt att sjunga så att det känns i kroppen. Det är så glatt, man rör på sig och Camilla är ju en underbar körledare, säger Asikainen.

Och gospel, det gillar hon.

– Det är rytmiskt och jätteskönt att sjunga. Det ger mig så mycket! Och det är kul att vi uppträder med den (kören).

Alla korister i projektkören hade inte körerfarenhet från tidigare. Asikainen hör till dem som stått på scen i tidigare körsammanhang.

– Som barn har jag sjungit i församlingens barnkör och i Södra Paipis skola sjöng jag i kör.

Efter skoltidens körupplevelse blev det en lång paus innan hon började sjunga i Sibbo musiklekis vuxenkör och numera i Sibbo instituts kör Choralla, som på sätt och vis är en arvtagare till musiklekiskören.

Under vårterminen blir det en fortsättning på gospelprojektkören i form av fyra övningar inför påskdagens festmessa och förstås jublande gospelsång under själva messan.

## Nytt projekt till påsk

Kantorernas plan var att pausa med



Maj-Len Asikainen har njutit av att sjunga med i Gospelprojektkören.

gospelprojektkören under vårterminen men eftersom efterfrågan på kören varit så stor belöt man att tänka om.

– Vi börjar i mars och denna gång kör (sic) vi på onsdagar från den 6 mars till den 27, säger Wikstén-Rönnbacka. (mer info på verksamhetssidan)

Repertoaren kommer att vara ungefär den samma som förra påsken men med något nytt tillskott. Hur som helst kommer man att hinna lära sig sångerna under de fyra övningarna. För en stor del av koristerna är sångerna bekanta vilket gör det lätt att som ny korist hoppa in i projektet.

– Det att folk kom och ställde upp och medverkade i trettondagsmusiken visade att man har ett äkta och genuint intresse och tycker att det är roligt.

Det är inte bara körsångarna som njutit av gospelprojektkören ocks Wikstén-Rönnbacka har haft kul.

– Jag tycker att det är jätteroligt! Det är roligt att jobba med de här människorna eftersom de är så positiva och de

vill göra det här. Det skapar en speciell glädje och energi och jag upplever att vi trivs tillsammans. Jag trivs med kören och kören trivs med mig och Lauri, säger Wikstén-Rönnbacka.

Hon ser också gospelprojektkören som ett sätt att bredda på församlingens musikverksamhet som numera lockar sångare och musiker till en lång rad av olika grupper.

## En regelbundet övande gospelkör?

Frågar man dem som varit med i kören finns det olika åsikter om grundandet av en gospelkör som skulle öva regelbundet under terminerna.

Eftersom Maj-Len Asikainen sjunger i Choralla tycker hon att en projektkör fungerar bra för henne. En gospelkör som övar regelbundet under vår- och höstterminen skulle kanske bli för mycket, funderar Asikainen.

– Då skulle jag kanske vara tvungen att välja. Det skulle vara synd att välja bort en kör.

– Projektkörer är i tidens anda. Folk som är mitt i livet har ofta mycket annat för sig och då är det lättare att binda upp sig för ett projekt som man vet när det börjar och när det slutar, säger Wikstén-Rönnbacka.

Det negativa med en projektkör är att man tappar kontakten till sångarna mellan projekten.

– I en regelbundet övande kör kan man bygga upp verksamheten litet annorlunda. I projekten är det alltid full gas från början till slut.

Slutsatsen av det hela är därmed att gospelprojektkören trycker plattan i mattan igen den första onsdagen i mars och därefter kör i full fart till och med påskdagen!

Text & foto: Mikael Grönroos



Gospelprojektkören deltog i Musik på trettondagen.

## Vad är gospel?

- En kyrklig musikgenre, utvecklad i USA i församlingar vars flesta medlemmar var afroamerikaner. Sångerna framförs av körer, ofta vokalt eller med enkelt ackompanjement.
- Genren är nära besläktad med spiritual och blues.
- Mycket av dagens pop och rock härstammar från gospel.
- Ordet gospel kommer från engelskans ord för evangelium.
- Gospelsånger har som regel kristen text och det kristna budskapet är nästintill alltid starkt framträdande.

Källa: Wikipedia

# Gemensamt Ansvar fokuserar på att förbättra de ungas livshantering och möjligheter



**Gemensamt Ansvar hjälper de mest utsatta unga. De medel som samlas in 2024 används för att stödja unga som riskerar att marginaliseras och deras möjligheter med hjälp av Helsingforsmission, de evangelisk-lutherska församlingarna i Finland och Kyrkans Utlandshjälp.**

Årets Gemensamt Ansvar-insamling öppnas den 4.2 av statsminister **Petteri Orpo**. Av tradition brukar presidenten öppna insamlingen men på grund av det stundande presidentvalet gör man ett undantag

I Sibbo svenska församling öppnas in-

samlingen i samband med högmässan i Sibbo kyrka den 4.2 kl. 12. Efter mässan inbjuds församlingsmedlemmarna till sopplunch och infotillfälle i Kyrkoby församlingshem.

Årets insamlingsmedel går till församlingarnas arbete för att motarbeta marginalisering och ensamhet bland barn och unga, till Helsingforsmissions arbete med projektet School to belong samt deras krisjour samt barn och unga i flyktingområden i Uganda. Stödet till Uganda förmedlas av Kyrkans utlandshjälp. Tillsammans med Helsingforsmission erbjuder Gemensamt Ansvar stöd till ensamma unga i Finland. För närvarande upplever cirka 14 procent av alla högstadiel elever och studerande på andra stadiet ensamhet.

## Så fördelas insamlingsmedlen

### HelsingforsMission

Cirka 20 procent av intäkterna går till ett varierande ändamål i Finland som utses varje år. Samarbetspartner 2024 är Helsingforsmission.

### De evangelisk-lutherska församlingarna i Finland

Cirka 20 procent av insamlingsintäkterna blir kvar i den insamlade församlingen och används för en mångsidig understöds- och hjälpverksamhet.

### Kyrkans Utlandshjälp

Cirka 60 procent av insamlingsintäkterna styrs till internationellt bistånd via Kyrkans Utlandshjälp katastroffond.

## Så här ger du en gåva till Gemensamt Ansvar

### Mobilepay

Numret är 85050.

Donera en valfri summa.

### SMS

Skicka meddelandet APU20 till numret 16588.

Summan som du donerar är 20 euro.

### Bankgiro

Aktia FI82 4055 0010 4148 41

Nordea FI16 2089 1800 0067 75

OP FI14 5000 0120 2362 28.

Ge en valfri summa och kom ihåg att skriva Sibbo svenska församlings referensnummer **305653** i fältet för referens

Tack för att du stöder insamlingen!

Insamlingstillstånd

RA/2020/639 och

ÅLR/2023/7525



**Tillsammans gör vi för andra det vi önskar att någon gjorde för oss.**



Gör kompisen till verklighet.

Hjälp unga att få en ljusare framtid i Finland och ute i världen.

Ge ett bidrag

gemensamtansvar.fi eller  
MobilePay 85050

RA/2020/639

  
Gemensamt  
Ansvar

## Unga flyktingar i Uganda behöver hjälp och stöd

Kyrkans Utlandshjälp (KUH) stöder de mest utsatta människorna i världens katastrofdrabbade områden genom humanitär hjälp. Orsakerna till behoven är oftast naturkatastrofer (torka, översvämningar, stormar, jordbävningar), väpnade konflikter och plötsliga stora olyckor.

– Kyrkans Utlandshjälp fortsätter sitt arbete med outtröttlig hoppfullhet och främjar de bästa principerna inom modern utvecklingssamarbete, även mitt i stora globala utmaningar och finansnedskärningar, säger KUA:s verkställande direktör **Tomi Järvinen**.

I årets insamling framhävs särskilt KUH:s biståndsarbete i Uganda, som är ett av de länder som har den största populationen av flyktingar. Totalt bor 1,5 miljoner människor i Uganda som flytt till landet som flyktingar. En tredjedel av dem kommer från den konflikttrabbade Demokratiska republiken Kongo.

Kyrkans Utlandshjälp arbetar i sex flyktingområden i Uganda. Genom utbildningsprojekt förbättras tillgängligheten till utbildning genom att bygga nya och säkra klassrum, genomföra kampanjer

som uppmuntrar till att återvända till skolan, öka medvetenheten om utbildningens betydelse samt distribuera läromaterial och hygienpaket. Genom att stödja barns och ungas skolgång och erbjuda yrkesutbildning möjliggörs en ljusare framtid och hållbar försörjning för de unga som anlänt som flyktingar.



## Gemensamt Ansvar-evenemang

### Åttaeuroslunch on 14.2 kl. 12 Församlingshemmet

Försäljning av GA-produkter och bakverk.

Hämta bakverk till försäljning. Kom ihåg förteckning av ingredienser på varje produkt.

### Allsång för GA lö 2.3 kl. 18 Församlingshemmet

## Allt fler unga känner sig ensamma

Årets Gemensamt Ansvar-biskop **Kaisamari Hintikka** betonar de vuxnas ansvar i att minska ungdomars ensamhet och marginalisering. Hon säger att det är viktigt att förhindra att mobbning och uteslutning blir vanligt bland unga och att identifiera situationer där unga känner sig utanför.

Ensamhet och förlust av livskontroll är en ångestfylld, individuell upplevelse av utanförskap och separation. För närvarande upplever cirka 14 procent av högstadie- och gymnasieelever ensamhet. Var fjärde ungdom har ingen grupp att tillhöra och inte heller några nära vänner.

Av insamlingsintäkterna från Gemensamt Ansvar riktas 20 procent till Helsingforsmission, vars nationella School to Belong-program hjälper skolsamhällen över hela Finland att identifiera och lindra ungdomars upplevelse av ensamhet samt ger verktyg för att ingripa mot ensamhet. Programmet gör ensamhetsbekämpning till en gemensam angelägenhet för hela skolan. Krisjouren för unga erbjuder lättillgängligt och professionellt samtalsstöd.

**Heidi Rouhiainen**, chef för krisjouren på Helsingforsmission konstaterar att ensamhet är en bekant känsla för oss



Biskopen i Esbo stift **Kaisamari Hintikka** är årets Gemensamt Ansvar-biskop.  
Foto: Markku Pihlaja.

alla. Alla känner sig ibland ensamma och känner igen det, men om det blir långvarigt är det skadligt.

– Av de unga som känner sig ensamma upplever 42 procent att de inte kan påverka sin ensamhet. Krisjouren för unga erbjuder samtalsstöd för ensamhet. Även skolsamhället har en viktig roll i att erbjuda unga en säker plats att lära sig sociala färdigheter och konkreta sätt att ingripa mot ensamhet. Varje ungdom förtjänar att känna sig delaktig i gemenskapen, säger Rouhiainen.



## VID LIVETS GRÄNS

Ti 27.2.2024 kl. 18.00

Kyrkoby Församlingshem

En musikfylld och livsbejakande föreställning om möten, bemötande och musikens kraft vid en sjukhusavdelning.

Med

Anna Brummer, sjukhusmusiker

Helena Ryti, skådespelare

Jaana Taskinen, dramaturgi & regi

Fritt inträde – frivillig gåva till Gemensamt Ansvar

# Lena koordinerar församlingens frivilliga



T.f. diakon Lena Blomstedt är i full färd med att kartlägga, planera och visionera kring frivilligarbetet i församlingen.

**Från och med årsskiftet jobbar t.f. diakon Lena Blomstedt som frivilligkoordinator med att aktivera frivilligarbetet inom församlingen.**

Det finns många som redan nu deltar som frivilliga med att hjälpa till i olika verksamheter och evenemang men känslan bland de anställda i församlingen är att det finns outnyttjade resurser i form av kunniga, villiga och hjälpsamma församlingsmedlemmar som kanske kunde trivas i församlingens gemenskapen som frivilliga.

Några veckor in på det nya året har Blomstedt skissat upp planer och riktlinjer kring hennes roll i sammanhanget.

– Jag tänker att det handlar om att vara spindeln i nätet. Koordinatören sammanför olika delar av ett pussel. Rollen är att vara en kontakt till församlingsborna och vara den som lyssnar på vad medarbetarna vill, vad vi behöver, vad finns det för olika delar där man kan engagera frivilliga?

## Kartlägger och planerar

En av de viktigaste frågorna just nu är vad församlingsborna själva vill och vad har det för kompetenser och drömmar?

– Det handlar ju nog om att kartlägga de behov, visioner och tankar som finns. Att aktivt vara i kontakt med människor och aktivera tänket kring vad det finns för uppgifter.

Koordinatorjobbet gör hon vid sidan

om sitt värv som diakon. Men när detta skrivs strax efter mitten av januari har hon redan många funderingar och planer kring hur hon ska ro i land med projektet.

– I det här skedet är det ju inte så konkret ännu. Det ska ju komma via att jag aktiverar människor att tänka. Det gäller att få litet mer struktur på frivilligarbetet inom församlingen och en vetskap bland folk att det finns någon att vända sig till, säger Blomstedt.

Under vårterminen är planen att engagera församlingsbor och kartlägga behoven av frivilliga insatser. Blomstedt poängterar att frivilligarbete alltid ska ske på den frivilligas villkor utgående från intresse, kunskaper och ork. Det kan gälla allt från att koka kaffe till att hjälpa till vid olika evenemang eller klubbar. Hon påpekar också att det inte handlar om att starta från noll.

– Många gör redan frivilligarbete och de behöver få stöd och uppskattning i sitt arbete. Mycket görs redan fast det kanske inte syns så mycket.

Synlighet för satsningen är viktigt och utöver personliga kontakter kommer frivilligarbetet att synas till exempel på församlingens webb, under församlingsskvällar och i S:t Sigfrids kungörelser.

Du som just nu läser detta är en av dem som redan nåtts av budskapet och du får gärna sprida det vidare!

Text & foto: Mikael Grönroos

## Vad är frivilligarbete i församlingen?

### Vad?

Att vara frivilligarbetare är att ge av sin tid för något eller någon och att hitta en gemenskap där man jobbar med och för något eller någon tillsammans.

Det kan handla om att ta ansvar för eller vara delaktig i någon mer regelbunden verksamhet, eller göra enskilda insatser. Om det är ofta eller ibland beror på hur mycket man känner att man vill och kan ge av sin tid.

### Varför?

Att engagera sig som frivillig i församlingen kan upplevas mycket meningsfullt. Församlingen, gemenskapen och verksamheten är vår allas och allas insats är värdefull och viktig.

Det finns alldeles säkert resurser bland församlingsborna som kunde komma mer till nytta och glädje i församlingen. Kompetenser och vilja att göra insatser, som kunde komma till stor välsignelse om vi bara visste om dem.

Frivilligarbete handlar mycket om att ge, men ofta minst lika mycket om att få.

### Hur?

I församlingen finns många typer av uppgifter för frivilliga, som t.ex. att:

- vara kyrkvärd eller ställa upp med andra uppgifter i gudstjänsterna
- hjälpa till med servering på olika tillställningar
- vara med i planering och förverkligande av olika evenemang
- besöka äldre eller ensamma
- vid behov hjälpa nyanlända

- som förtroendevald i församlingens beslutande organ
- hjälpledarverksamhet för ungdomar
- sjunga i kören
- bidra till missionen eller diakonin på olika sätt
- vid behov vara med i ett samarbetsnätverk, t.ex. sköta kontakten till någon hjälporganisation
- med mera, med mera....

I vår församling finns redan många som gör frivilligarbete på olika sätt, vilket är fantastiskt. Men vi har sett att det inte alltid varit så lätt att koordinera frivilligarbetsuppgifterna på ett tillräckligt bra sätt. Och då syftar man på att kombinera behoven av insatser och viljan att göra något, dvs koordinering helt enkelt. Dessutom kan det finnas idéer om ny verksamhet på frivilligbasis som vi inte ens tänkt på.

### Kontakta Lena

Från och med januari koordinerar vår t.f. diakon **Lena Blomstedt** frivilligarbetet i församlingen. Hon välkomnar dig att med låg tröskel kontakta och gärna komma och samtala om vilka tankar du har om frivilligarbete och/eller om vad just din insats eller ditt behov kunde vara. Det kan vara smått eller stort. Hon kommer också att vara lyhörd i den här frågan i de olika sammanhang hon rör sig i som diakon.

Dela gärna med dig av dina tankar om vilka frivilliguppgifter du kunde tänka dig att ta ansvar för, eller vad du själv tycker att du som församlingsmedlem skulle behöva.

**Kontakta Lena Blomstedt**  
E-post: [lena.blomstedt@evl.fi](mailto:lena.blomstedt@evl.fi)  
Tfn: 050-566 3690

## Pyselhörnan Ordoku

### PÅSKDAGEN

					K		
Å		A	D				N
P	A	G	K				
	Å			E		D	
		D	Å	A		K	
E	P			K		Å	A
K	N	D			A		Å
S			A	Å			E
	Å	E					

Ordoku fungerar på samma sätt som sudoku men med bokstäver. Varje bokstav får förekomma endast en gång i varje mindre ruta på nio bokstäver eller i varje vågrät eller lodrät rad.

# EFTERLYSES FRIVILLIGGUIDER TILL GAMLA KYRKAN

Trots att det ännu är vinter är det inte särskilt länge kvar till sommar- och turistsäsongen. Som vanligt kommer Gamla kyrkan att vara vägkyrka och öppen för besökare under sommarmånaderna, vilket innebär att det finns ett stort behov av guider som kan berätta om kyrkans historia till besökarna.

I kyrkan berättar guiden för intresserade om dess historia och får säkert svara på frågor om orten Sibbo också.

Utöver de somrarguider som samfälligheten anställer finns det ett fortgående behov av frivilliga guider som kan hoppa in och guida grupper under sommaren men också under vår och höst då de anställda guiderna inte är i tjänst.

Om du är intresserad av att fungera som guide så gäller det att boka in två tisdagskvällar i april och maj då det ordnas en kurs för nya men också gamla guider (se info nedan).

## Kurs för frivilliguider

Ti 23.4 kl. 17-19 och ti 7.5 kl. 17-19  
i Kyrkoby församlingshem och Gamla kyrkan

Kurs för nya och gamla guider

Info och anmälan:

Elisabet Lundström 09 239 1005

(må, ti och to kl 9-12) eller  
elisabet.lundstrom@evl.fi.

Välkommen med!



I januari täcktes Gamla kyrkan av ett tjockt täcke av rimfrost.

## 80- och 90-årsfest

On 15.5 kl 14

Kyrkoby församlingshem

Du som fyller 80 eller 90 år i år är välkommen på församlingens gemensamma födelsedagsfest i Kyrkoby församlingshem.

Alla jubilarer kommer att få en personlig inbjudan.

Anmälan senast 2.5 till Lena Blomstedt,  
lena.blomstedt@evl.fi 050 566 3691.

# Verksamhet på Nilsas

## Rekreationsdagar för närståendevårdare

18-19.4 på Nilsas lägergård

För dig som är närståendevårdare och  
behöver en liten paus i din vardag.

- Trevligt program i trevlig omgivning.
- Träffa andra i samma livssituation.

Avgift 50 e som inkluderar kost, logi och program.

Info och anmälan: Lena Blomstedt,  
lena.blomstedt@evl.fi, 050-566 3691.

I samarbete med Folkhälsan.

## Sommarens läger

Församlingen bjuder även detta år på populära barn- och musikläger på Nilsasgården i Gesterby.

Barnläger 1 för barn i åk 1-5. 24-27.6 2024

Barnläger 2 för barn i åk 1-5 1-4.7 2024

Barnläger 3 för barn i åk 1-5 8-11.7 2024

Musikläger för barn i åk 3-7 17.6-20.6.2024

Lägren kostar 60€ anmälningen börjar den 15.4 kl. 6.00 på församlingens hemsida.

Info om barnlägren: Isabella Munck, 040 034 2033

Info om musiklägret: Lauri Palin, 050 401 0678

## BÖN OCH STILLHET

Lö 4.5 kl. 9-15 Nilsas lägergård

- Vi ägnar oss åt bön och tystnad med inspiration från ignatiansk bönetradition.
- Vandring i naturen (frivillig).
- Bön och lovsång.

Med Lena Blomstedt, Camilla Wiksten-Rönbacka och Helena Rönberg.

Anmälan om deltagande och dieter senast 26.4 till lena.blomstedt@evl.fi, tfn 050-5663691 eller helena.ronnberg@evl.fi, tfn 040-6885918.

För matkostnader uppbärs 20 euro, där det ingår morgonkaffe, lunch och eftermiddagskaffe.

# Verksamhet

## För barn och unga

### KakaoClubben

En klubb för föräldrar och barn som är hemma på dagarna och vill träffa andra i samma livssituation.

Måndagar 9.30-11.30 i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck och Milja Westerland.

### Knatterytmik

Knatterytmik för barn 1 månad-3 år. Vi sjunger rörelsesånger, dansar, leker och umgås. Vi upptäcker tonernas och rytmernas härliga värld tillsammans.

För barn i sällskap av vuxen.

Onsdagar i Kyrkoby församlingshem 10.15-12.

Sång och rytmik i 30 minuter, därefter samvaro kring en kopp kaffe.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Källaren, ungdomssamling

Ungdomssamling hålls en gång i veckan i församlingens källarvåning.

Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), programmet börjar 17.

Med Patrik Frisk och Christer Romberg

### Musikklubb

För barn i åk 1-2 och åk 3-4 (två grupper).

Kom med och upptäck musikens spännande värld!

Onsdagar efter skolan i Kyrkoby församlingshem.

Torsdagar efter skolan i Söderkulla kyrka.

Med Christer Romberg och Lauri Palin.

### PRG Jam

Bandklubb för ungdomar

Fredagar kl. 14-18 i Prästgården

Med Lauri Palin.

### Torsdagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Torsdagar efter skolan (13.30-16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck.



Knatterytmikgruppen samlas på onsdagar.

## För vuxna

### Andakt med nattvard på Linda

Servicehuset Linda 15.2, 14.3, 11.4 och 23.5. Alla gånger kl. 14.

Med Katja Korpi.

### Bönepromenad

Varannan fredag kl. 10 (udda veckor).

Start vid församlingens hemmet.

Med Lena Blomstedt.

### Diakonisyförening

En grupp för daglediga som möts kring handarbeten, samtal och kaffe.

Varannan måndag (udda veckor)

kl. 14-16 i Prästgården.

Med Lena Blomstedt.

### Frukost i Söderkulla kyrka

Varje onsdag kl. 10.

Inledande andakt (svenska eller finska).

### Kaffekören

Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör för daglediga i Prästgården.

Varannan fredag (udda veckor) kl. 10.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Kyrkokör

Torsdagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem.

Med Camilla-Wiksten Rönnebacka

### Livstråden

En samtalsgrupp för kvinnor mitt i livspusslet med arbete, hem och familj.

En tisdag i månaden under januari till maj i Söderkulla kyrka. Förhandsanmälan.

Med Lena Blomstedt.

### Smultronstället

En samtalsgrupp för pensionerade kvinnor.

En torsdag i månaden under januari till maj i Prästgården.

Med Lena Blomstedt.

### Vikings veranda

En samtalsgrupp för män i Prästgården. Andra måndagen i månaden kl. 19.

Med Patrik Frisk.

### Åttaeuroslunch

Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby församlingshem.

Varannan onsdag (udda veckor) kl. 12.

### Äldre i Söderkulla

Andakt, samtal och kaffeservering. 7.2, 6.3, 3.4, 29.5. Alla gånger kl. 13.

Med Katja Korpi.



## Församlingsskvällar

Lördagarna 17.2 kl. 18, 23.3 kl. 18 och 20.4 kl. 18

Kyrkoby församlingshem

Program med musik och tal samt trevlig samvaro och god servering.

Välkommen!

## Kom med och sjung i Gospelprojektkören!

Övningarna kl. 18-20 i församlingens hemmet i Kyrkoby församlingshem 6.3 och 13.3, samt 20.3 och 27.3 i Kyrkan, kl. 18-20 för att öva inför påskdagens festmessa 31.3 kl. 13.

Anmälningar till kantor Camilla Wiksten-Rönnebacka, [camilla.wiksten-ronnebacka@evl.fi](mailto:camilla.wiksten-ronnebacka@evl.fi) senast 28.2.

Gospelprojektkören leds av kantorerna Camilla Wiksten-Rönnebacka och Lauri Palin.



## Vinterns och vårens gudstjänster

Sö 28.1 kl. 10

Mässa i Söderkulla kyrka

Sö 28.1 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 4.2 kl. 12

Familjemässa i Sibbo kyrka

Musikklubben medverkar. GA-start.

Sopplunch i församlingens hemmet efter mässan.

Sö 11.2 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 11.2 kl. 18

Kvällsmässa i Söderkulla kyrka

On 14.2 kl. 18

Mässa på askonsdag i Söderkulla kyrka

Sö 18.2 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 25.2 kl. 10

Mässa i Söderkulla kyrka

Sö 25.2 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 3.3 kl. 10

Mässa i Norra Paipis bykyrka

Sö 3.3 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Kören Amigo choral medverkar

Sö 10.3 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 10.3 kl. 18

Kvällsmässa i Söderkulla kyrka

Sö 17.3 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Kyrkokören medverkar

Sö 24.3 kl. 12

Familjemässa i Sibbo kyrka

Musikklubbarna medverkar

### Stilla veckan och påsk

#### Se närmare detaljer på nästa sida

Sö 7.4 kl. 12

Människa kom fram-mässa i Sibbo kyrka

Sö 14.4 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka.

Hjälpledarna välsignas.

Sö 14.4 kl. 18

Kvällsmässa i Söderkulla kyrka

Sö 21.4 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 28.4 kl. 10

Mässa i Söderkulla kyrka

Missionslunch i församlingssalen efter mässan

Sö 5.5 kl. 10

Mässa i Norra Paipis bykyrka

Sö 5.5 kl. 12

Högmässa i Sibbo kyrka

Sö 12.5 kl. 18

Kvällsmässa i Söderkulla kyrka

Sö 19.5 kl. 12.30

Högmässa i Sibbo kyrka.

Pingst. Uppvaktning på de stupades dag

före mässan (kl. 11.30) vid Gamla kyrkan

Sö 26.5 kl. 10

Mässa i Söderkulla kyrka

Sö 26.5 kl. 12

Familjemässa i Sibbo kyrka

## Vårkonsert

med församlingens musikgrupper

8.5 kl. 18.30

Sibbo kyrka

## Människa kom fram!

Mässa med text av Stefan Myrskog

Sö 7.4 kl. 12 i Sibbo kyrka



# PÅSK

## **Askonsdag 14.2 kl.18 Söderkulla kyrka**

### Mässa på askonsdag

Askonsdagen inleder fastan inför påsk och har fått sitt namn av seden att strö aska i håret till tecken på botgöring. Detta var en symbol för ånger och bättring.

## **Palmsöndag 24.3 kl.12 Sibbo kyrka**

### Familjemässa

Församlingens musikklubbar medverkar. Palmsöndagen inleder stilla veckan och ärans konung inleder sin vandring mot förnedringen.

## **Tisdagen i stilla veckan 26.3. kl.17 Sibbo kyrka**

### Meditationsvandring kring Kristi korsväg

En vandring med bild och text som lyfter fram Kristi lidandes väg.

## **Onsdagen i stilla veckan 27.3 kl. 19 Sibbo kyrka.**

### Glimtar ur Kärlekens väg

Scener ur kärlekens väg framförs som konsertversion med skådespelare och musiker.

## **Skärtorsdag 28.3 kl.18 Sibbo kyrka**

### Skärtorsdagsmässa där nattvardens instiftelse poängteras

Som avslutning på skärtorsdagens mässa avlägsnas de liturgiska föremålen och dukarna från altaret. Avklädandet av altaret inleder korssets och uppståndelsens påsk.

## **Långfredag 29.3 kl.12 Sibbo kyrka**

### Långfredagsgudstjänst

Herrkör medverkar. Kyrkan är klädd i svart och långfredagens budskap lyder: Kristus har dött för oss. Han försoningsverk är fullbordat.

## **Påskdagen 31.3 kl.13 Sibbo kyrka**

### Festhögmässa på påskdagen

Gospelprojektkören medverkar. Kyrkan är klädd i den vita festfärgen, på altaret brinner sex ljus och vi får tillsammans jubla över att Kristus är uppstånden.

Påskens budskap är den kristna trons kärna och grund.

## **Annandag påsk 1.4 kl.18 Söderkulla kyrka.**

### Tvåspråkig mässa med Taizésånger

Annandagens texter talar om hur den Uppståndne uppenbarar sig för lärjungarna och några av kvinnorna. Uppenbarelserna övertygade dem om att deras Herre verkligen blivit uppväckt och fortsättningsvis är närvarande i sin församling.

## SIBBO SVENSKA FÖRSAMLING

## PASTORSKANSLIET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må, ti och to 9–12

09-239 1005

Elisabet Lundström  
församlingssekreterare

09-239 1262

PRÖVNING AV HINDER  
FÖR ÄKTENSKAP[hindersprovning.fi](http://hindersprovning.fi)

sibbosvenskaforsamling



Kirkko Sipoossa - Kyrkan i Sibbo

[sibbosvenskaforsamling.fi](http://sibbosvenskaforsamling.fi)BESTÄLLNING AV  
ÄMBETSBEVIS

KUSTENS OCH ÅLANDS CENTRALREGISTER

Beställning per tfn: må-on och fr 9-11.30, 12.15-15 samt to kl. 12.15-15.

040 759 1204

Beställning på nätet: [bestallambetsbevis.fi](http://bestallambetsbevis.fi)E-post: [crkr@evl.fi](mailto:crkr@evl.fi)

## PERSONAL

Camilla Ekholm  
kyrkoherde  
050 566 3689Camilla Wiksten-Rönbacka  
kantors  
050 330 4734Christer Romberg  
ungdomsarbetsledare  
040 620 1459Carola Rantti  
husmor på Nilsasgården  
050 307 1656Helena Rönberg  
kaplan  
040 688 5918Isabella Munck  
barn- och familjearbetare  
040 034 2033Katja Korpi  
församlingspastor  
050 540 0869Lauri Palin  
kantors  
050 401 0678Lena Blomstedt  
diakon, t.f.  
050 566 3691Milja Westerlund  
diakon  
050 566 3690Mikael Grönroos  
informationssekreterare  
040 049 6976Patrik Frisk  
ungdomsarbetare  
050 566 3688e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)

## SIBBO KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

## EKONOMIKONTORET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må-fr kl. 9–12

09-239 1262

[sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi](mailto:sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi)

- gravärenden
- fastighetsärenden
- fakturering och betalning av fakturor
- administration
- hämtning av nycklar till olika utrymmen

## PERSONAL

Förvaltningsdirektör, chef för samfälligheten

Johanna Hirvonen

050 566 3681

[johanna.k.hirvonen@evl.fi](mailto:johanna.k.hirvonen@evl.fi)

Ekonomi och administration, gravärenden

Kristina Holm  
sekreterare[kristina.m.holm@evl.fi](mailto:kristina.m.holm@evl.fi)Jaana Kiviluoma  
sekreterareMaija-Kaisa Vilppula  
sekreterare

Fastighetsskötsel

Thomas Ekström (fr. 1.2)

050 337 6536

fastighetschef

[thomas.ekstrom@evl.fi](mailto:thomas.ekstrom@evl.fi)

Christer Eriksson

fastighetsskötare

tjänstledig

Sibbo kyrkliga samfällighet består av Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta. Församlingarna har en självständig verksamhet medan samfälligheten sköter deras gemensamma funktioner som är ekonomi, skötseln av fastigheterna, gravärenden samt personal- och annan administration.

Jan Skogberg  
kyrkvaktmästare  
050 566 3680Lauri Tomminen  
fastighetsskötare  
040 663 7037Fredrik Geisor  
fastighetsskötare  
040 621 6564Heikki Peiponen  
044 788 7927

Begravningsplatsen och planteringar

Pia Nyberg  
församlingsträdgårdsmästare  
050 566 3678

Husmorstjänster

Susanne Ingelin-Laine  
husmor

050 345 8204

e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)Thomas Ekström  
ny fastighetschef

Det gemensamma kyrkorådet har valt **Thomas Ekström** från Sibbo till ny fastighetschef för Sibbo kyrkliga samfällighet. Ekström tillträder tjänsten den 1 februari.

Ekström efterträder **Richard Grönholm** som bytte jobb i höstas.

Vattnet kopplas  
på före mors dag

Vattenkranarna på gravgården öppnas före mors dag. Exakt datum för när vattnet kopplas på är beroende av värvädret.

Vid Ljusets kapell finns en vattenpost som kan användas redan före vattnet kopplas till vattenposterna på begravningsplanen.

Gravgårdsdag i  
början av juni

I början av juni ordnas igen en gravgårdsdag då samfälligheten hjälper till att göra gravarna sommarfina.

Församlingarna bjuder på mylla, sand, redskap och hjälp med istandsättning och plantering.

Kaffeservering och försäljning av blommor.

*Följ med församlingens hemsida för detaljerad information!*

Sök sommar- eller säsongsarbete  
i februari

Samfälligheten anställer säsongsarbetare under sommarhalvåret samt sommarjobbare under sommaren.

Jobbet består av att sköta om planteringar på Kyrkobys begravningsplats samt i anslutning till samfällighetens fastigheter.

Håll utkik efter närmare info på församlingarnas hemsidor! Ansökningstiden är i februari.